

# Referat

AALBORG BYRÅD

Aalborg Byråd

**Sundheds- og Kulturudvalget**

Mødet den 25.02.2015 kl. 09.00

Boulevarden 13,



**Aalborg  
Kommune**



## Indholdsfortegnelse

### Åben

1	Godkendelse af dagsorden	1
2	Foreløbigt regnskab 2014	2
3	Temadrøftelse om mental sundhed	5
4	Aktivitet og effekt på Sundhedscenter Aalborg 2014	8
5	Sundheds- og Kulturudvalgets høringssvar til Ungestrategien	12
6	Budgetanalyse på kulturområdet	16
7	Kulturpuljen 2015 - Ansøgning om støtte til Aalborg Gospel Celebration 2015 på 12.000,-kr.	19
8	Samarbejdsaftaler på kulturområdet	21
9	Endelig godkendelse af retningslinjer for puljen til lokale projekter (AKA-puljen)	24
10	Orientering fra rådmand og direktør	27
11	Eventuelt	28
12	Godkendelse af referat	29



## Sundheds- og Kulturudvalget

<b>Tid</b>	Onsdag 25. februar 2015, kl. 09.00
<b>Sted</b>	Boulevarden 13, Repræsentationslokale 1
<b>Afbud</b>	Mads Sølvér Pedersen
<b>Til stede</b>	Mads Duedahl Johansen, Nuuradiin S. Hussein, Anja Lundtoft Thomsen, Lars Peter Frisk, Daniel Nyboe Andersen, Anna Kirsten Olesen
<b>Øvrige deltagere</b>	Bente Graversen, Mikkel Grimmeshave (ref.), Ole Jensen (pkt. 2), Torben Krogh Kjeldgaard (pkt.3), Bettina Bisp Jensen (pkt. 3), Vibeke Kræmmersgaard (pkt. 4), Jannie Claudius Jacobsen (pkt. 4), Lis Rom Andersen (pkt. 6, 7 og 8), Bodil Have (pkt. 10)
<b>Øvrige deltagere</b>	



**Punkt 1.**

**Godkendelse af dagsorden**

*Beslutning:*

*Godkendt*



**Punkt 2.**

**Foreløbigt regnskab 2014**

2015-006570

**Sundheds- og Kulturforvaltningen fremsender til Sundheds- og Kulturudvalgets orientering foreløbigt regnskab 2014 for Sundheds- og Kulturudvalget, herunder forventede overførsler til 2015.**

*Beslutning:*

*Til orientering*



### Sagsbeskrivelse

Det foreløbige regnskab 2014 for Sundheds og Kulturforvaltningen, som forventes også at være det endelige regnskab viser:

- Et mindre forbrug på driften på 16,3 mio. kr. som vil blive søgt overført til budgettet for 2015
- Et mindre forbrug på anlæg på 17,1 mio. kr. hvoraf 17,0 mio. kr. vil blive søgt overført til anlægsbudgettet for 2015.

Ifølge den vedtagne tidsplan for regnskab 2014 skal forvaltningerne indsende foreløbige regnskab senest den 9. marts 2015.

Det videre forløb for regnskab 2014 er at udvalget:

- 11. marts 2015 skal godkende Årsberetningen 2014, som skal indsende senest den 19. marts 2015
- 25. marts 2015 skal godkende Endeligt regnskab 2014, som skal indsendes senest den 7. april 2015

Materialet vil herefter indgå i den politiske behandling af årsregnskab i henhold til reglerne i kommunens kasse- og regnskabsregulativ.



Bilag:

Foreløbigt regnskab 2014



**Punkt 3.**

**Temadrøftelse om mental sundhed**

2014-189412

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget drøfter temarapporten om mental sundhed, og godkender at forvaltningen udarbejder konkrete oplæg på de i rapporten tre foreslåede indsatser:

1. Act-belong-commit-projektet,
2. Særlige indsatser for at få flere udsatte børn og unge ind i fritidstilbud, og
3. Center for mental sundhed.

*Beslutning:*

*Godkendt*

*Sundheds- og Kulturudvalget anmodede om, at det kommende oplæg om center for mental sundhed indeholder overvejelser om indsatser for børn og unge.*





## Sagsbeskrivelse

Det er velkendt, at de traditionelle KRAM-faktorer kost, rygning, alkohol og motion er væsentlige risikofaktorer i forhold til udvikling af sygdom. Det er efterhånden også anerkendt, at mental sundhed er et vigtigt indsatsområde indenfor folkesundhed og WHO har med sloganet ”*ingen sundhed uden mental sundhed*” forsøgt at skabe opmærksomhed om betydningen af mental sundhed – både for samfundet og den enkelte. I Aalborg Kommune er mental sundhed som noget nyt blevet et politisk pejlemærke i Sundhedspolitikken.

På trods af en fælles anerkendelse af, at mental sundhed er vigtigt, hersker der usikkerhed og forskellige opfattelser af, hvad mental sundhed egentlig er? Det kan være vanskeligt at prioritere, hvilke indsatser, der skal igangsættes indenfor mental sundhed uden en fælles forståelse for begrebet og uden en fælles ramme for konkrete indsatser. Forvaltningen har udarbejdet en temarapport om mental sundhed. Formålet med rapporten er:

- at give bud på fælles forståelse af, hvad mental sundhed er
- at identificere de kommunale handlemuligheder
- at give status på hvor Sundheds- og Kulturforvaltningen allerede er godt på vej
- at pege på Sundheds- og Kulturforvaltningens udviklingspotentialer

I rapporten er Sundhedsstyrelsen forebyggelsespakke på mental sundhed anvendt som den ramme, hvori de kommunale handlemuligheder kan identificeres. Igennem Sundhedspolitikken er det allerede vedtaget, at alle forvaltninger i politikperioden skal implementere forebyggelsespakkens anbefalinger på grundniveau.

På baggrund af en gennemgang af alle anbefalingerne i forebyggelsespakken på mental sundhed peges der i rapporten på tre udviklingsområder:

1. Forvaltningen indgår i **Act-Belong-Commit projektet** sammen med Statens Institut for Folkesundhed. Projektet har to dimensioner,
  - a. at øge folks viden om mental sundhed og psykisk sygdom ved at opfordre dem til, hvad de selv kan gøre.
  - b. At etablere partnerskaber med og støtte organisationer/foreninger, der tilbyder mentalt sundhedsfremmende indsatser.
2. Igangsættelse af aktiviteter, der understøtter, at **udsatte børn og unge i højere grad integreres i foreningslivet og fritidstilbuddene.**
3. Etablering af **Center for mental sundhed** som bl.a. skal lave tilbud til borgere, der har symptomer på eller oplever stress.

Såfremt Sundheds- og Kulturudvalget beslutter, at forvaltningen skal arbejde videre med de tre forslag, vil der i løbet af foråret udarbejdes konkrete beskrivelser, som fremlægges for Udvalget.

## Økonomi

I rapporten er overordnet estimeret en økonomisk ramme for indsatserne, som vil blive kvalificeret i de enkelte oplæg på de tre indsatser.

2015	1.7 mio. kr.
2016	3.4 mio. kr.
2017	3.4 mio. kr.



Bilag:

Temarapport om mental sundhed.pdf



**Punkt 4.**

**Aktivitet og effekt på Sundhedscenter Aalborg 2014**

2015-000351

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget orienteres om status for aktivitet og effekt på Sundhedscenter Aalborg 2014.

*Beslutning:*

*Til orientering*



## Sagsbeskrivelse

Sundhedscenter Aalborg har siden sin oprettelse i 2007 kontinuerligt udviklet og udvidet både nye og eksisterende tilbud om rehabilitering af kronisk syge borgere, samt en lang række af sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter og tilbud. I forbindelse med disse tilbud arbejdes der desuden løbende på at sikre monitorering og evaluering af både indholdet i tilbuddene samt tilbuddenes effekter. Én gang årligt samles al aktiviteten og resultaterne i en samlet rapport, hvis formål er at skabe overblik over både nye og eksisterende tilbud, samt præsentere en status på, hvor mange borgere der deltager i, eller på anden vis er berørt af de enkelte tilbud.

I oprettelsen og udformningen af både nye og eksisterende tilbud på Sundhedscenter Aalborg arbejdes der med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker, hvis anbefalinger danner grundlag for det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde. Ovenstående giver samlet set et billede af de mange tilbud og indsatser, der i 2014 har fundet sted i regi af Sundhedscenter Aalborg.

Nedenstående tabel viser et samlet overblik over det antal borgere, som Sundhedscenter Aalborg har været i direkte kontakt med i 2014 i relation til de enkelte tilbud og indsatser.

Tilbud på Sundhedscenter Aalborg	Antal borgere berørt af tilbuddet i 2014
Patientrettet rehabilitering	1.590
Vægttabsforløb	165
Lær at leve/tackle-kurser	49
Rygestopkurser/Kom og Kvit	281
Alkoholsamtaler	26
Sundhedsrådgivning på virksomheder	1.014
Vanebryderne	127
Helbredssamtaler med natarbejdere	30
Forebyggende hjemmebesøg	4.780
Sundhedsfremme i boligområder	396
Sundhed på dit sprog	52
Sundhedshjørner	414
Proaktive indsatser	301
<b>Total antal borgere</b>	<b>9.225</b>

Tabellen viser, at Sundhedscenter Aalborg i 2014 med de faste tilbud har været i direkte kontakt med 9.225 borgere i Aalborg Kommune, svarende til 4,6% af kommunens befolkning. Derudover er en lang række af borgere også blevet berørt af de løbende aktiviteter og events, som foregår i kommunen, og som Sundhedscenter Aalborg deltager i, eksempelvis Men's Health Week, Aalborg Øst dag og Amaze arrangement, hvor Sundhedscenter Aalborgs medarbejdere også er repræsenteret med det formål at synliggøre og udbrede kendskabet til tilbud på Sundhedscenteret.

Ligeledes har der også i 2014 været en del udviklingsarbejde, blandt andet med det formål at synliggøre og udbrede kendskabet til Sundhedscenter Aalborg internt i kommunens forvaltninger, såvel som eksternt for kommunens relevante samarbejdspartnere. Det er primært Familie- og Børns og Unges forvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen, der er Sundhedscenterets samarbejdspartnere internt i kommunen, hvor samarbejdet især fokuserer på at bringe sundhedsfremmende og forebyggende tilbud til borgere, der kan siges at tilhøre udsatte målgrupper, og som Sundhedscenteret almindeligvis har sværere ved at rekruttere til tilbuddene. Disse borgere er eksempelvis overvægtige førskolebørn, udsatte unge uden tilknytning til uddannelsesinstitutioner eller erhvervslivet, psykisk sårbare borgere eller ældre borgere med brug for særlig støtte.



Det har således været mange aktiviteter, der udover den direkte kontakt med mere end 9.000 borgere i kommunen, også har arbejdet med at udvikle følgende nye tilbud og indsatser:

- Udvikling og etablering af rehabiliteringstilbud for borgere med psykiske lidelser
- Multifleksibelt tilbud til borgere med flere kroniske sygdomme
- Nordlet-tilbud til overvægtige børn og unge i samarbejde med Region Nordjylland
- Udvikling af samarbejde med Rehabiliteringscenter Aalborg i Mou
- Ernæringsvejledning til småtspisende ældre i regi af Ældre- og Handicapforvaltningen
- Styrket samarbejde med Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fx Rute 42 til udsatte unge, jobcentre og samarbejde omkring tidlig opsporing af overvægtige førskolebørn
- Oprustning af sundhedsfremmende og forebyggende indsatser til yderligere 3 boligområder
- Tværsektoriel Boligsocial Ledergruppe på tværs af alle kommunens forvaltninger. Gruppen skal sikre, at den boligsociale indsats tænkes bredt ind i de relevante forvaltninger, og at forvaltningerne inddrages i arbejdet på et tidligt tidspunkt

### Fokus i 2015

I 2015 vil fokus kun i mindre grad ligge på yderligere udviklingsarbejde, og i stedet på forankring og kvalitetsudvikling af eksisterende tilbud og indsatser, hvor der vil blive lagt et målrettet fokus på pejlemærkerne i den ny sundhedspolitik. I 2015 gennemføres en styrkelse af organiseringen i det borgerrettede team, og der vil være øget fokus på kompetenceudvikling af medarbejderne i forhold til sundhedssamtalen. Desuden vil der blive indført livsstilscafeer udvalgte steder i Aalborg Kommune, og der oprettes flere tilbud om "Lær at takle angst og depression".

Som led i samarbejdet med jobcentrene i relation til rehabiliteringsteammøder (ressourceforløb) etableres Lær at tackle job og sygdom, som organiseres i Sundhedscenteret. Tilbuddet er finansieret af jobcenteret som også indgår i tæt samarbejde om rekruttering til tilbuddet.

I 2015 vil rehabiliteringstilbuddet til borgere med psykiske lidelser gå ind i en pilotfase hvor konceptet afprøves og udvikles, således at tilbuddets indhold i videre omfang kan beskrives og formidles mere detaljeret til bl.a. regionale henvisere (psykiatere og læger).

Desuden vil der i 2015 være opstart af kontrolgruppe i Telecare Nord, hvor cirka 130 borgere skal undervises i brug af udstyr i forhold til at monitorere sig selv og indrapportere data til Sundhedscenter Aalborg. Data aflæses 2 gange ugentligt, og der gives tilbagemelding ved behov.

Der vil fortsat være et stort fokus på at samarbejde med alle kommunens forvaltninger i forhold til de fælles borgere. Ligeledes vil der være stort fokus på samarbejdet med almen praksis og Regionen, hvorunder der lige nu er et arbejde i gang i forhold til at give borgerne et sammenhængende rehabiliteringsforløb mellem hjerteafdelingen på Aalborg Universitetshospital og Sundhedscenter Aalborg.

Sidst med ikke mindst etableres der i 2015 et samarbejde med Aalborg Kommunes Center for Anvendt Kommunal Sundhedsforskning med henblik på at bringe mere evidensbaseret viden og forskning ind i Sundhedscenterets tilbud og aktiviteter.



Bilag:

Aktivitet og effekt på Sundhedscenter Aalborg 2014



**Punkt 5.**

**Sundheds- og Kulturudvalgets høringssvar til Ungestrategien**

2015-008520

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender forslag til høringssvar til Ungestrategi.

*Beslutning:*

*Godkendt*



## Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes 3. udgave af Ungestrategi er sendt i høring. Strategien er retningsvisende for samarbejde mellem aktørerne på ungeområdet (de 15-24-årige), og følges op på af Ungestrategiens ledergruppe. En af de udfordringer strategien skal afhjælpe er, at der - trods mange års samarbejde på området – stadig er en gruppe unge, der ikke får en ungdomsuddannelse. Der er pt. 34.314 unge mellem 15 og 24 år i Aalborg Kommune. Heraf er de 13 % i Grundskole, 54 % har afsluttet en ungdomsuddannelse, 22 % er i gang med en ungdomsuddannelse, mens 11 % ikke er i gang med en ungdomsuddannelse.

Visionen for den nye Ungestrategi er

*At alle unge i Aalborg Kommune får mulighed for at skaffe sig et solidt fundament for et godt og inkluderet unge- og voksenliv.*

Visionen skal opfyldes ved fire indsatsområder, med en række forslag til udmøntning. De fire områder er:

### **1. De unge skal forberedes til at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse**

Indsatsen omhandler hvordan de unge klædes på til at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse, bl.a. med fokus på udskolingen og tværgående samarbejde om de unge, der ikke umiddelbart er klar til en ungdomsuddannelse efter grundskolen.

### **2. De unge skal have et godt afsæt for at kunne træffe deres uddannelsesvalg**

De unge skal støttes i at lave og evt. justere deres uddannelsesplan. Derfor styrkes samarbejdet mellem Ungdommens Uddannelsesvejledning og aktørerne på ungdomsuddannelserne omkring udviklingen af uddannelsesplanerne. De unge skal træffe de rigtige valg, men det skal være legitimt og ikke et nederlag at vælge om.

### **3. De unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse**

Flere unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse. Hvis deres uddannelsesmål er urealistiske skal de støttes i at træffe gode omvalg, så de fastholdes i uddannelse. Derudover er der for dette indsatsområde særligt fokus på at skabe sociale relationer og trivsel på ungdomsuddannelserne. Det skal bl.a. afdækkes om der er behov for at videreføre koncepterne fra grundskolen om trivselsfora til også at dække ungdomsuddannelserne.

### **4. De unge skal støttes på anden måde i deres livsduelighed– hvis uddannelse ikke i første omgang kan være det aktuelle mål**

Den fjerde indsats omhandler den meget blandede gruppe unge, der af den ene eller anden årsag ikke kan tilgodeses ved de etablerede tilbud. Til denne gruppe laves der individuelle særligt tilrettelagte forløb.

## Høringssvar

På baggrund af ovenstående foreslås følgende høringssvar fra Sundheds- og kulturudvalgets til ungestrategien:

Ungestrategien er en fremadsynes strategi, der falder fint i tråd med de politikker og strategier sundheds- og Kulturudvalget er ansvarlige for. Sundheds- og kulturudvalget har dog følgende kommentarer til Ungestrategien.

I forordet nævnes de politikker Ungestrategien særligt har fokus, her nævnes sundhedspolitikken ikke. Generelt synes den netop vedtagne Sundhedspolitik fokus på mental sundhed at mangle i strategien. Psykisk mistrivsel blandt unge øger risikoen for at falde ud af uddannelsessystemet

I tema 3 nævnes en afdækning af muligheden for at etablere trivselsfora på ungdomsuddannelserne. Team Ung Sund (Sundheds- og Kulturforvaltningen) er allerede i dag til stede på ungdomsuddannelserne og har et godt samarbejde med ungdomsuddannelserne, og de forskellige sundheds- og trivselspersoner der allerede er tilstede på uddannelserne. Det er således vigtigt, at eventuelle nye tiltag sker velkoordineret, og i samråd med uddannelsesinstitutionerne. Sundhedsstrategisk Team indgår gerne i det videre arbejde, og påbegynder i 2015 systematisk indsamling af data på sundhedsområdet – herunder data på mental sundhed.





I tema 2 nævnes vigtigheden af, at de unge vejledes i deres uddannelsesvalg, så de kan træffe de 'rette valg'. I den forbindelse ønsker sundheds- og kulturudvalget at gøre opmærksom på Aalborg kommunes kønsligestillingspolitik, hvor kønsneutral uddannelsesvejledning er et af fokuspunkterne. For at træffe de rette valg, skal hele uddannelsespaletten kendes og ikke blot de traditionelle (kønnede) veje.



Bilag:

Ungestrategi 2015-17 i høring.pdf



**Punkt 6.**

**Budgetanalyse på kulturområdet**

2014-185818

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget drøfter budgetanalysen på kulturområdet.

*Beslutning:*

*Drøftedes.*

*Sundheds- og Kulturudvalget anmodede om en oversigt over formålet med tilskuddene til de enkelte modtagere og besluttede, at emnet tages op igen på et senere udvalgsmøde.*

*Nuuradiin S. Hussein var fraværende*



## Sagsbeskrivelse

Sundheds- og Kulturforvaltningens afdeling for Kultur, Landdistrikt og Fritid har udarbejdet en budgetanalyse af primært tilskud og anlægsmidler på kulturen med afsæt i 2014 (bilag vedlagt).

Analysen er udarbejdet med henblik på at give Sundheds- og Kulturudvalget et overblik, danne baggrund for drøftelser og evt. give anledning til at udpege områder eller elementer, som ønskes analyseret yderligere.



Bilag:

Budgetanalyse på kulturområdet 2 (2).docx



**Punkt 7.**

**Kulturpuljen 2015 - Ansøgning om støtte til Aalborg Gospel Celebration 2015 på 12.000,-kr.**

2015-008740

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender indstillingen vedr. tilskud fra Kulturpuljen til Aalborg Gospel Celebration 2015 med i alt 12.000,-kr.

*Beslutning:*

*Godkendt*

*Nuuradiin S. Hussein var fraværende*



**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender indstillingen vedr. tilskud fra Kulturpuljen til Aalborg Gospel Celebration 2015 med i alt 12.000,-kr.

## Sagsbeskrivelse

Henrik Daniel Kristoffersen har ansøgt om 12.000,-kr. fra kulturpuljen til støtte til Aalborg Gospel Celebration med afholdelse af to dages sang workshop lørdag og søndag d. 21-22. marts 2015.

Aalborg Gospel Celebration fandt første gang sted i 2013 og har været en succes. Projektet består af to dages sang workshop for alle gospelinteressede i Aalborg og Nordjylland. Der laves en afsluttende koncert i Skalborg Kirke, hvor deltagerne på workshoppen viser, hvad de har lært. Afslutningskoncerten er gratis og åben for alle.

Der forventes ca. 80 deltagere. Komponist og gospelkorleder Claes Wegner deltager under hele workshoppen.

Det samlede budget er på i alt 33.600,-kr. Der er egenfinansiering på 21.800,-kr, der indhentes via deltagergebyr. Der søges udelukkende om støtte til instruktørhonorar. Aalborg Gospel Celebration har arbejdet på deres egenfinansiering siden sidste år og er gået fra 30 % til 50 % egenfinansiering i år, hvilket forvaltningen finder positivt. Desuden er der ligeledes arbejdet på at finde mere medfinansiering. Her kan nævnes at Skalborg kirke stiller øvelokaler og koncertsal med lydudstyr og lydmand gratis til rådighed. Aalborg Airport Hotel giver rabat på hotelovernatning til instruktør og/akkompagnatør, og Super Best giver tilbud på forplejning.

Aalborg Gospel Celebration understøtter kulturpolitikken i forhold til aktiv deltagelse og medskabelse. Derudover er arrangementet inkluderende og åbent for alle, og der stilles ikke musikalske krav for deltagelse.

Der er givet tilskud til Aalborg Gospel Celebration i 2013 på 22.680,- kr. og 2014 på 15.280,- kr.

Desuden har kulturpuljen ydet tilskud til Aalborg Gospel Festival hvert år fra 2011-2014. Aalborg Gospel Festival er en 'storebror' til Aalborg Gospel Celebration. Her er der tale om tre dages gospelworkshop med et budget, der er to gange så stort.

Oversigt over tilskud ydet fra kulturpuljen til Aalborg Gospel Festival og Aalborg Gospel Celebration:

Projektbeskrivelse	År	Bevilliget
Aalborg Gospel Festival	2011	15.000 kr
Aalborg Gospel Festival	2012	30.000 kr
Aalborg Gospel Celebration	2013	22.680 kr
Aalborg Gospel Festival	2013	20.000 kr
Aalborg Gospel Celebration	2014	15.280 kr
Aalborg Gospel Festival	2014	15.000 kr
Aalborg Gospel Celebration	2015	(10.000 kr.)



**Punkt 8.**

**Samarbejdsaftaler på kulturområdet**

2014-28266

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget

- drøfter notatet om aftaler på kulturområdet.
- godkender, at der igangsættes en dialog med aftaleinstitutionerne om konceptforslaget.
- godkender, at der igangsættes et arbejde med konkret at implementere et nyt aftalekoncept administrativt og politisk.
- drøfter forslag til nøgletal og godkender at den samlede dokumentation i form af økonomi og mål- og aktivitetstal integreres i virksomhedsrapporteringen for Sundheds- og Kulturforvaltningen.

*Beslutning:*

*Godkendt*





## Sagsbeskrivelse

Der er et politisk og forvaltningsmæssigt ønske om at udvikle samarbejdsaftaler på kulturområdet, så de i højere grad medvirker til at realisere kulturpolitiske mål i Aalborg Kommune, skaber et grundlag for mål- og resultatopfølgning samt styrker afsættet for styring og prioritering på kulturområdet.

Der er udarbejdet et notat over status for aftalerne inkl. et forslag til nyt koncept mm., jf. kommissorium godkendt i Sundheds- og Kulturudvalget i august 2014, som har fire nedslagspunkter:

- At skabe overblik over bl.a. nuværende aftaleholdere, deres tilskud, tidspunkt for kontraktindgåelse og fornyelse og kontraktens indhold.
- At udpege elementer i kulturpolitikken, som er relevante ift. aftaler.
- At udvikle nyt koncept – bl.a. med fokus på aftalernes kobling til politiske mål og prioriteringer  
At foreslå en proces for implementering af ny kontrakt, herunder for politisk beslutning og dialog med kontraktholderne.

Forslaget til nyt aftalekoncept er søgt udviklet, så det fungerer smidigt og meningsfuldt som styrings- og dialogværktøj for begge aftaleparter. Aftalerne foreslås fornyet bl.a. således:

- Aftaler indgås individuelt med afsæt i en fælles skabelon.
- Aftaler struktureres mere stringent med hhv. en udviklingsdel og en driftsdel.
- Udviklingsdelen har fokus på at realisere udviklingsmål, som er formuleret og operationaliseret individuelt i dialog med den enkelte aktør.
- Driftsdelen har fokus på formelle og administrative forhold samt dokumentation af besøgstal, nøgletal og aktivitetstal, som operationaliseres i dialog med den enkelte aktør.
- Dokumentationen afleveres som en del af institutionernes årsberetning og regnskab, og den samlede dokumentation for institutionerne indarbejdes i virksomhedsrapporteringen for Sundheds- og Kulturforvaltningen.
- Aftaler skal indgås i tæt dialog med Sundheds- og Kulturudvalget og med afsæt i kulturpolitiske mål.
- Aftalerne skal have parallel gyldighedsperiode med kulturpolitikken.

Der lægges op til dialog med kulturlederne om forslag til nyt koncept og en proces for udmøntning af nyt aftalekoncept for samarbejdsaftaler.

Der vedlægges som bilag eksempler på nuværende aftaler, hhv. for Kunsten og Skråen, og der vedlægges et bilag indeholdende kulturministeriets pjeces om "God ledelse i selvejende kulturinstitutioner – den korte version", samt bilag om forslag til dokumentation.



### Bilag:

Samarbejdsaftaler på kulturområdet, notat

Underskrevet aftale med Skråen.pdf

Aftale mellem Aalborg Kommune og KUNSTEN for perioden 2012-2015

God ledelse i selvejende institutioner - kort version.pdf

Mulige aktivitetstal på kulturområdet.docx

Aktivitetstal 2013 på KLFs områder.docx



**Punkt 9.**

**Endelig godkendelse af retningslinjer for puljen til lokale projekter (AKA-puljen)**

2014-004400

**Sundheds- og Kulturforvaltningen** indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender Retningslinjer for Puljen til Lokale Projekter (AKA-puljen) med AKA-udvalgets forslag til ændringer og tilføjelser.

*Beslutning:*

*Godkendt*



## Sagsbeskrivelse

På udvalgsmøde medio december 2014 blev udkast til forretningsorden for Aalborg Kommunes Aktionsgruppe (AKA-indstillingsudvalg og AKA-følgegruppe) forelagt Udvalget og godkendt.

Efterfølgende har de forskellige interessenter udpeget medlemmer til det nye AKA-indstillings- og følgegrupeudvalg (AKA-udvalget). På konstituerende møde ultimo januar drøftede AKA-udvalget forretningsordenen og kom med forslag til enkelte ændringer eller tilføjelser til retningslinjerne.

AKA-udvalgets forslag til ændring af og tilføjelse til retningslinjer for Puljen til Lokale Projekter er følgende:

Krav til ansøgning, side 3-4, 9. dot:

Nuværende ordlyd:

"For at ansøgningen bliver behandlet skal følgende være opfyldt:

...

- Forsamlingshuse skal vedlægge seneste årsregnskab"

Foreslås ændret til:

"For at ansøgningen bliver behandlet skal følgende være opfyldt:

...

- Forsamlingshuse, forsamlingslokaler o.lign. skal vedlægge seneste årsregnskab"

AKA-udvalgets forslår endvidere, at der tilføjes et afsnit om afrapporteringskrav, i lighed med den formulering, der fremgår af de tilsagnsbreve som ansøgere modtager. Heraf fremgår det, at ...

"Efter projektets afslutning skal der fremlægges slutregnskab samt en evalueringsrapport for projektet, der beskriver projektets forløb og resultater".

AKA-udvalget foreslår endvidere, at ansøgere skal oplyse om tilvejebragt medfinansiering i forbindelse med afrapportering af projektet.



Bilag:

Retningslinjer for Puljen til Lokale Projekter (AKA-puljen)



**Punkt 10.**

**Orientering fra rådmand og direktør**

- Rådmanden orienterede om den aktuelle sag om SIFAs TV-Bingo samt om klage over foreningsbaserede motionsrum.
- Direktøren orienterede om status for den nationale aftale om Fælles MedicinKort (FMK) samt om planlagt studiebesøg ved Psykiatriens Hus i Silkeborg den 9. april.
- Bodil Have orienterede om bogbustilbuddet i Aalborg Kommune.

Besigtigelse i Huset.

*Beslutning:*

*Til orientering.*

*Sundheds- og Kulturudvalget anmodede om et uddybet oplæg om bogbustilbuddet i kommunen.*



## Punkt 11.

### Eventuelt

#### *Beslutning:*

*Sundheds- og Kulturudvalget besluttede at flytte udvalgsmødet og det årlige dialogmøde med de kulturelle kontraktinstitutioner fra den 12. august til fredag den 14. august.*



**Punkt 12.**

**Godkendelse af referat**

*Beslutning:*

*Godkendt*